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    HALLITUS HYVÄKSYNYT 21.2.2023 

 

KILPAILUMANIPULAATION TORJUNTAOHJELMA SUOMEN UIMALIITTO  
 

Suomen Uimaliiton (SUiL) ja Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK) kilpailumanipulaation 

torjuntaohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden lähtökohtana on, ettei Suomen Uimaliitto hyväksy 

kilpailumanipulaatiota missään muodossa uintiurheilussa. Kaikki uintiurheilulajit, niiden urheilijat, liiton 

luottamushenkilöt, toimisto, valmennustiimi, maajoukkuetapahtumissa toimivat valmentajat ja 

asiantuntijat sekä uintiurheiluseurat sitoutuvat Uimaliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaan. 
Uimaliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on esillä Uimaliiton verkkosivuilla ja sitä päivitetään 

tarpeen mukaan. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta kerrotaan Uimaliiton toimintasuunnitelmassa. 

Suomen Uimaliiton säännöissä sitoudutaan kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaan.  

Suomen Uimaliitto sitoutuu vastustamaan kilpailumanipulaatioita. Hallitus kantaa päävastuun 

kilpailumanipulaation torjuntaohjelman koordinoinnista ja asianmukaisesta järjestämisestä, sekä 

kilpailumanipulaation estämiseksi. Hallitus sitoutuu toimintaan suorittamalla Puhtaasti Paras- ja Reilusti 

Paras -verkkokoulutukset. Käytännön toteutuksesta ja seurannasta vastaavat toiminnanjohtaja, valmennus- 

ja koulutuspäällikkö sekä parauinnin päävalmentaja.  

 

vt. Toiminnanjohtaja Pasi Salonen (044 5490 350) 

Valmennus- ja koulutuspäällikkö Tommi Pulkkinen (044 506 89 29) 

Parauinnin päävalmentaja Jari Nordblom (050 560 4361)  

 

• Valmennus- ja koulutuspäällikkö on uintiurheilun ensisijainen vastuuhenkilö kilpailumanipulaatio 

tapauksissa. Hän vastaa asioihin liittyviin tiedusteluihin.  

• Suomen urheilun eettisen keskuksen yhteyshenkilö Uimaliittoon on SUEK:in tutkintapäällikkö. 
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1. Suomen Uimaliiton toiminta-ajatus ja arvot  

 

Suomen Uimaliitto on vuonna 1906 perustettu uintiurheilun lajiliitto, johon kuuluu 140 jäsenseuraa ja lähes 

55 000 liikkujaa. Edistämme uinnin, uimahyppyjen, taitouinnin, vesipallon ja avovesiuinnin harrastamista, 

kilpa- ja huippu-urheilua sekä seuratoimintaa. Tavoitteenamme on uimataidon ja liikunnallisen 

elämäntavan edistäminen yhdessä jäsenseurojemme kanssa. 

Painopistealueet: 

Osaaminen – Edelläkävijyys vaatii osaamisen kehittämistä 

Menestys – menestymme olemalla rohkeita ja määrätietoisia 

Koko kansan uinti-ilmiön mahdollistaminen – uintiurheilu kiinnostaa lajeina, kumppanina ja katsojana 

Onnistumisen edellytykset:  

Hyvä hallinto, johtaminen ja viestintä 

Missio:  

Tehtävämme on palvella ja edistää suomalaista uintiurheilua ja uimataitoa. 

Arvot: 

Ilo – Ilo on voimavara, joka on oman kokemuksen lisäksi yhteistä, yhdessä koettavaa ja elettävää ja näkyy 

ulos. Tekemisen ilo tuottaa hyvinvointia. 

Halu olla paras – Omistautuminen ja motivaatio yhteisiin tavoitteisiin. 

Arvostus – Luottamus kertoo arvostuksesta, luotetaan ja ollaan luottamuksen arvoisia. 

Yhteisöllisyys – Meillä on yhteinen asia – uintiurheilu.  

Me olemme me, läsnä toistemme arjessa. Yksilön onnistuminen on yhteisön onnistuminen. 

 

2. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tavoitteet ja toimenpiteet 

 

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai lopputulokseen ja se 

voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyöntiperusteiseen manipulaatioon. Kilpailumanipulaatio ilmenee eri lajeissa 

eri tavoin. Tavoitteena voi olla esimerkiksi taloudellisen hyödyn saaminen tai halutun tittelin 

saavuttaminen. Kilpailumanipulaatiota voi tapahtua missä tahansa lajissa ja millä tahansa tasolla, se ei ole 

vain huippu-urheiluun liittyvä riski. Sen seuraukset vaikuttavat urheilun perusarvoihin kuten 

ennakoimattomuuteen ja reiluun peliin. Kilpailumanipulaatio vaikuttaa kielteisesti urheilun perusarvoihin, 

uskottavuuteen, maineeseen ja talouteen. Suomen Uimaliiton tekemän kilpailumanipulaation tilannekuvan 

mukaan laji ei ole erityisen altis kilpailumanipulaatiolle, mutta yksittäisten toimijoiden mahdollisuus 

syyllistyä siihen on mahdollinen. Kilpailumanipulaation riskin tiedostamiseksi ja tiedon lisäämiseksi, 

Uimaliitto sisällyttää Reilusti-paras verkkokoulutuksen osaksi kaikkien uintiurheilulajien toimitsija- ja 

tuomarikoulutuksia.  

Euroopan neuvosto laati vuonna 2014 urheilukilpailujen manipuloinnista yleissopimuksen, jonka 

tarkoituksena on estää urheilukilpailuiden manipulointi urheilun rehellisyyden ja etiikan suojelemiseksi 

urheilun itsemääräämisoikeuden periaatteiden mukaisesti. Sopimuksen määritelmän mukaan 

kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan ”tarkoituksellista järjestelyä, toimenpidettä tai laiminlyöntiä, jolla 

pyritään vaikuttamaan urheilukilpailun lopputulokseen tai kulkuun poistamalla osittain tai kokonaan 
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urheilukilpailun luonteeseen kuuluvaa ennakoimattomuutta siten, että sillä saavutetaan oikeudetonta etua 

itselle tai muille”.  

Kilpailumanipulaation piiriin luetaan myös urheilijalla tai urheilutoimijalla olevan sisäpiiritiedon jakaminen 

ulkopuolisille. Sisäpiiritiedolla tarkoitetaan tietoa, joka ei ole seuran/joukkueen ulkopuolisten tiedossa. 

Tällaista tietoa voivat olla esimerkiksi urheilijoiden terveydentilat ja kilpailutaktiikat.  

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on osa Uimaliitonliiton vastuullisuusohjelmaa ja eettisiä valintoja, 

jotka perustuvat urheiluyhteisön yhteisiin reilun pelin ihanteisiin ja eettisiin periaatteisiin. Uimaliiton 

tavoitteena on ylläpitää keskinäiseen kunnioitukseen, yhdenvertaisuuteen sekä rehelliseen liikuntaan ja 

urheiluun perustuvaa lajikulttuuria. Reilun kilpailun ohjelma huomioidaan liiton kulloisessakin strategiassa.  

Linkit:  

• Reilun kilpailun ohjelmien kriteeristö, SUEK 2021 (pdf)  

• Reilu peli – urheiluyhteisön eettiset periaatteet, Olympiakomitea 2021 (pdf) 

Tavoitteet: 

• Pitää uintiurheilu puhtaana kilpailumanipulaatiosta säännöllisellä ja mahdollisimman kattavalla 

koulutuksella ja -kasvatuksella 

• Opettaa terveitä ja kestäviä elämänarvoja ja asenteita rehdin urheiluhengen sekä yhteisten sääntöjen 

kunnioittamisen kautta  

• Turvata uintiurheilijoiden, kaikkien eri toimihenkilöiden ja uintiurheiluyleisön oikeus reiluun kilpailuun  

• Määrittää Uimaliiton kilpailumanipulaation vastaisentyön vastuualueet ja tehtävät  

• Määrittää ne toimenpiteet, joilla Uimaliiton ja seurojen toiminnassa mukana olevien uintiurheilijoiden, 

valmentajien sekä luottamus- ja toimihenkilöiden kilpailumanipulaation vastaiseen työhön liittyvä 

tietous päivittyy säännöllisesti  

• Tehdä yhteistyötä kilpailumanipulaation torjuntaa tekevien tahojen kanssa ja harjoittaa avointa, 

säännöllistä ja tehokasta viestintää kilpailumanipulaatioasioissa sekä ehkäistä kilpailumanipulaation 

torjuntatyöhön mahdollisesti liittyviä epäselvyyksiä ja väärinymmärryksiä  

• Vaikuttaa lajin kansainväliseen kilpailumanipulaation torjuntatyöhön  

 

Toimenpiteet:  

• Suomen Uimaliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on oleellinen osa Uimaliiton koulutus- ja 

toimintaohjelmaa 

• Kaikkien uintiurheilulajien toimitsijakoulutukset sisältävät Reilusti Paras -verkkokoulutuksen 

suorittamisen 

• Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tiedottaminen kuuluu kaikissa uintiurheilulajeissa Uimaliiton 

maajoukkuetoimintaan. 

• Tarvittaessa tiedotetaan sähköpostitse ajankohtaisista kilpailumanipulaation torjuntaohjelman 

muutoksista tai päivityksistä Uimaliiton vastuuhenkilöille ja keskeisille urheilijoille, valmentajille ja 

seuroille.   

 

 

 

https://suek.fi/wp-content/uploads/2021/12/Reilun_kilpailun_ohjelmien_kriteeristo.pdf
https://www.olympiakomitea.fi/uploads/2021/11/a49b971c-reilu-peli-2021.pdf
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3. Viestintä 

 

Urheilijoilla on oikeus ja velvollisuus tietää kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta. Uimaliitolla on 

koulutusvelvoite suhteessa seuroihin ja uintiurheilun parissa toimiviin. Uimaliitto kouluttaa ja neuvoo 

aktiivisesti uintiurheilussa mukana olevia toimijoita liittojohtoisilla harjoitusleireillä sekä kilpailu- ja 

koulutustapahtumissa. Koulutuksen ja informaation kohteena ovat uintiurheilijat, valmentajat, 

seuratyöntekijät, tuomarit ja toimitsijat. Uimaliitto sisällyttää uintiurheilun toimitsijakoulutuksiin Reilusti 

Paras-verkkokoulutuksen  

Suomen Uimaliitto sitoutuu kulloinkin voimassa olevaan kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaan sekä 

tiedottaa ja kouluttaa kaikkia liiton toimijoita kaikilla tasoilla. Toimijat, urheilijat, tukihenkilöt urheilijan 

toimintapiirissä, managerit, joukkueen jäsenet, virkailijat, tuomarit, lajiin kiinteästi liittyvät 

asiantuntijajäsenet ja asiantuntijat sitoutetaan säännöstöön ja heidät velvoitetaan tekemään yhteistyötä 

SUEK:n kanssa, sekä informoimaan SUEK:a kaikista kilpailumanipulaatioon viittaavista asioista.  

Uimaliitolla on yhteistyövelvollisuus kilpailumanipulaation torjunnassa. Urheilijat sitoutetaan 

urheilijasopimuksella noudattamaan kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa. Uimaliitto ymmärtää ja toimii 

säännöstön velvollisuuksien mukaisesti. Liitolla on raportointivelvollisuus kilpailumanipulaatioon 

viittaavissa asioissa ja yhteistyövelvollisuus kilpailumanipulaation rikkeiden selvittämisessä.  

Tiedottamisella ja viestinnällä tavoitellaan kilpailumanipulaatiorikkomusten ennaltaehkäisyä, tiedon 

lisäämistä kilpailumanipulaation torjuntaohjelmasta ja kaikkien uintiurheilijoiden oikeutta reiluun ja 

puhtaaseen kilpailuun. Uimaliitto tiedottaa jäsenistöään aktiivisesti kilpailumanipulaation 

torjuntaohjelmasta mahdollisimman monella eri tavalla. Uimaliitto tiedottaa maajoukkuetason urheilijoita 

ja uimaseurat urheilijoitaan, jotka eivät kuulu liittojohtoisen leiritys- ja kilpailutoiminnan piiriin.  

kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on osa Suomen Uimaliiton viestintää. Uimaliiton viestintä tekee 

jatkuvaa yhteistyötä Suomen urheilun eettisen keskuksen viestintäyksikön kanssa kilpailumanipulaation 

torjuntaan liittyvissä asioissa. Uimaliiton nettisivuilta löytyy linkki ILMO:on sekä Reilusti paras -

verkkokoulutukseen. Uimaliiton kriisiviestintä suunnitelmassa on otettu huomioon ja kerrottu toimintatapa 

mahdollisissa kilpailumanipulaatiotapauksissa. Uimaliiton ja SUEK:n viestintä ovat toistensa virallisen 

tiedotejakelun piirissä, SUEK:n tiedotteita välitetään Uimaliiton sisäiseen tiedotejakeluun ja nettisivuille. 

Tiedotejakelun kohteena ovat säännöllisesti useamman kerran vuodessa urheilijat, valmentajat, 

seuratoimijat ja yhteistyökumppanit.   

 

5. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma osana koulutusjärjestelmää  

 

Uimaliiton koulutuksissa kilpailumanipulaation torjunta huomioidaan kiinteänä osana kaikkea 

uintiurheilutoimintaa.  Uimaliiton TASO -valmennuskoulutuksiin sisällytetään Reilusti paras -

verkkokoulutus, sekä yhtenä osana toimitsijakoulutuksiin kuulu suorittaa Reilusti Paras -verkkokoulutus. 

Uimareille pidetään Uimaliiton leireillä, antidopingluentojen yhteydessä, keskustellaan ja kerrotaan 

uintiurheilijoille kilpailumanipulaation torjunnasta ja siitä, miten se voi esiintyä uintiurheilulajeissa.  A- ja 

B-maajoukkueuimareille suositellaan suoritettavaksi Reilusti paras verkkokoulutus. 

 

https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
https://suek.fi/koulutus/koulutusmateriaalit/reilusti-paras-verkkokoulutus/
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6. Säännöstöt sopimuksissa, seuroissa ja Liiton valmennusryhmissä 

  

Suomen Uimaliitto on sitoutunut kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaan kokonaisuudessaan, ja 

kurinpitosäännöt sisältävät kurinpitomenettelyt kilpailumanipulaatio rikkomuksista. Kurinpitosäännöissä on 

säädetty kilpailumanipulaatio, vedonlyöntiläheisistä kohteista ja sisäpiiritiedon jakaminen kielletyksi. 

Uimaliitto suosittelee jäsenseuroillensa yhteisten pelisääntöjen laatimista valmennusryhmien toimintaan. 

Pelisääntöjen tulee sisältää kilpailumanipulaation vastaisen toiminnan periaatteet ja tuomita 

kilpailumanipulaatio.  

Uimaliiton eri valmennusryhmät käyvät liittojohtoisissa tapahtumissaan läpi pelisäännöt, joissa yhteisesti 

sovitaan, etteivät ryhmän jäsenet osallistu kilpailumanipulaatioon, sekä sitoutuvat omalta osaltaan viemään 

omiin seuroihinsa reilun uintiurheilun viestiä. Pelisääntöihin sitoutuvat myös liiton ryhmävalmentajat, joille 

suunnataan tiedotus- ja koulutustoimintaa maajoukkueleireillä.   

Jokainen A- tai B-maajoukkuetason uintiurheilija on allekirjoittanut lajiliiton urheilijasopimuksen. Muut 

uintiurheilutoimijat sitoutuvat kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaan suorittamalla Reilusti paras 

verkkokoulutuksen, joka on edellytys toimitsijatehtäviin. Maajoukkueen kärkiuimarit allekirjoittavat myös 

Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön urheilijasopimuksen. Urheilijasopimusten yhtenä keskeisenä 

osana on sitoutuminen kilpailumanipulaation torjuntatyöhön, vedonlyöntikiellon omasta lajista ja reiluun 

urheiluun. 

  

7. Yhteistyö Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK:n kanssa  

 

Tärkeä osa kilpailumanipulaation torjuntatyötä on ylläpitää aktiivisesti läpinäkyvää keskusteluyhteyttä 

SUEK:n toimihenkilöihin ja sitä kautta luoda luonnollinen ja yhteistyömyönteinen toimintatapa Uimaliiton ja 

SUEK:n välille. Uimaliiton vastuuhenkilö osallistuu SUEK:n liittokoulutuksiin, joissa kilpailumanipulaation 

torjuntaa käsitellään.  

Mahdollisten kilpailumanipulaatiorikkomusten sattuessa uintiurheilussa Uimaliitto toimii tiiviissä 

yhteistyössä SUEK:n kanssa. Avainasemassa kilpailumanipulaatiorikkomuksen sattuessa on hallittu viestintä, 

jonka toteuttamisessa sovelletaan Uimaliiton kriisiviestintäohjeita yhteistyössä SUEK:n kanssa. 

   

8. Seuranta, arviointi ja kehitystyö  

 

Uimaliiton vastuullisuusohjelmaan sisältyvä reiluun urheiluun sitoutuminen ja kilpailumanipulaation 

torjunta näkyvät kaikessa Uimaliiton toiminnassa ja kaikki toimijat halutaan sitouttaa mukaan tämän 

ohjelman kautta. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma päivitetään vuosittain. Päivittämisestä vastaa 

toiminnanjohtaja.  

Päivitetyn kilpailumanipulaation torjuntaohjelman käsittelee ja hyväksyy Suomen Uimaliiton hallitus. 

Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman suunnitelmat sisällytetään Uimaliiton vuosittaiseen 

toimintasuunnitelmaan ja siitä raportoidaan toimintakertomuksessa. Kilpailumanipulaation 

torjuntaohjelmasta viestitään säännöllisesti. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman vastuuhenkilöiden 

muutoksista tiedotetaan SUEK:lle. 


